72,600 0.2273% 79,091 0.2273%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 7,986,000 25% 8,700,000 25%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

23,740,200 74.3182% 25,862,727 74.3182%

2、董事、监事及高级

管理人员

217,800 0.6818% 237,273 0.6818%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 23,958,000 75% 26,100,000 75%

广东创兴精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-060

11

总股本 31,944,000 100% 34,800,000 100%

注：（1）上表填列时仅考虑公司本次发行股权登记日 2024 年 6月 20日公司全体股东直接持股情况

及公司本次发行认购情况。

（2）“董事、监事及高级管理人员”持股情况未包含同时为公司“控股股东、实际控制人”持股。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为3人。

发行前股东人数依据本次定向发行的股东大会股权登记日（2024年 6月 20日）股东名册填写。

本次发行未新增股东，发行完成后，公司股东人数仍为 3人，股东人数未超过 200人。

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行募集资金 11,081,280.00元，均由发行对象以现金方式认购，不涉及非现金

资产认购的情形。本次定向发行完成后，公司货币资金、流动资产、资产总额均将增加，与本次发

行前比较，公司的总资产、净资产规模均有较大幅度提高，资产结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行前，公司主要从事钣金加工、高端精密金属结构件制造、销售及提供客户智

能制造一体化解决方案，即提供产线设计方案、信息化系统、智能立体仓等赋能客户实现智能制造

转型与数字化运作方案。本次股票定向发行募集资金的用途为补充流动资金。本次定向发行募集资

金用于公司主营业务，不涉及直接或间接投资于以买卖有价证券为主营业务的公司，不涉及用于股

票及其他衍生品种、可转换公司债券等的交易，具体使用时将不涉及通过质押、委托贷款或其他方

式变相改变募集资金用途。

本次股票定向发行完成后，公司主营业务未发生变化，业务结构不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 高楚慧 董事、总经理 17,133,600 53.6364% 18,665,456 53.6364%

2 欧阳志尧 董事长 14,520,000 45.4545% 15,818,180 45.4545%

3 何啟昌 董事 290,400 0.9091% 316,364 0.9091%

合计 31,944,000 100% 34,800,000 100%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

广东创兴精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-060

12

每股收益（元/股） 0.63 0.46 0.42

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

1.95 2.31 2.44

资产负债率 55.62% 53.66% 50.18%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

广东创兴精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-060

13

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准

确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2024年10月30日

控股股东签名：

盖章：

2024年10月30日

广东创兴精密制造股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-060

14

五、备查文件

（一）认购公告及认购结果公告

（二）验资报告

（三）其他与本次定向发行相关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会注册
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化

	三、 定向发行有关事项的调整情况